Udleendinge-, Integrations- og LBoIiEg)udvalget 2015-16
L 74 endeligt svar pa spgrgsmal 4
Offentligt

Ministeren

Udlaendinge-, Integrations- og Boligudvalget
Folketinget

Christiansborg

1240 Kgbenhavn K

Medlem af Folketinget Johanne Schmidt-Nielsen (EL) har den 7. december 2015 stillet 8 december 2015
folgende spgrgsmal nr. 11 ad L 74 til udleendinge-, integrations- og boligministeren, som Udleendinge-, Integrations- og
hermed besvares. Boligministeriet

Spgrgsmal nr. 11: Slotsholmsgade 10

Post 1216 Kgbenhavn K
Hvad kan ministeren oplyse om kontakter i 2015 mellem den danske regering og hen- Tel. 7226 8400
holdsvis den tyske forbundsregering og delstatsregeringerne i Schleswig-Holstein og Mail uibm@uibm.dk

Web www.uibm.dk

Mecklenburg-Vorpommern om den konkrete handtering af indfgrelse af paskontrol og
transportgransvar, herunder eventuelle bygningsmassige andringer ved selve lande- CVR-nr. 36977191
graensen, pa banegarde eller i feergeterminaler? Vil ministeren til udvalget oversende den

. . . o . o Sagsnr. 2015-1675
skriftlige kommunikation, der har veeret med de pageeldende regeringer desangaende?

Svar:

Jeg kan oplyse, at jeg i marginen af det seneste radsmgde (retlige og indre anliggender)
den 4. december 2015 har haft et kort mgde med den tyske indenrigsminister, Thomas de
Maiziere, med henblik pa at orientere om de planlagte lovgivningsmaessige initiativer pa
greenseomradet fra svensk side og de mulige konsekvenser implementeringen af disse
initiativer vil kunne fa for det dansk/tyske graensesamarbejde.

Udlaendinge-, Integrations- og Boligministeriet har faet oplyst, at hverken Transport- og
Bygningsministeriet eller Justitsministeriet i 2015 har haft nogen kontakt med den tyske
forbundsregering eller delstatsregeringerne i Schleswig-Holstein og Mecklenburg-
Vorpommern om den konkrete handtering af indfgrelse af paskontrol og transportgran-
svar.

Inger Stgjberg

Moya-Louise Lindsay-Poulsen
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